2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯГУШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
33внеочередная сессии 6-го созыва
От 16.03.2023г.                                                                                            №119
О внесении изменений в решение двадцать восьмой сессии Совета депутатов Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 22.12.2022г. №114
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области, утверждённый Совет депутатов Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 22.12.2022г. №114.

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение сессии Совета депутатов от 22.12.2022г. №114 «О бюджете Лягушенского сельсовета на 2023год и плановый период 2024 и 2025годов»  Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующее изменения:
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования   Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

15150402,82 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 10949095,53 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 10949095,53 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 6728763.07 рублей.

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 15150402,82 рублей.
3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 908607.29.
Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2023год и на плановый период 2024и 2025 годов

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований:

1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 7. Источники финансирования дефицита бюджета

Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 15. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее Решение вступает в силу с 16 марта 2023 года и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
Глава муниципального образования  Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области                                 ____________    Л.В.Матвеева.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области                               ____________И.А.Фрибус.